山 西 省 教 育 厅

晋教高函〔2020〕5 号

山西省教育厅关于启动第六届山西省

“互联网+”大学生创新创业大赛的预通知

各高等学校、各市教育局、省直中职：

中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛是我国创新创业

教育改革的生动实践，极大地激发了大学生投身创新创业的热

情，已经成为覆盖全国所有高校、面向全体大学生、影响最大

的高校双创赛。根据《教育部高等教育司 2020 年工作要点》

（教高司函〔2020〕1 号）中有关第六届中国国际“互联网+”
大学生创新创业大赛工作安排，省教育厅将启动第六届山西省

“互联网+”大学生创新创业大赛。

我省在第五届中国“互联网+”大学生创新创业大赛中取得

了历史性突破，共获得了金奖 1 项，单项奖 1 项，银奖 3 项，

铜奖 18 项的优异成绩。请各单位在做好新冠肺炎疫情防控工

作的同时，统筹安排好第六届山西省“互联网+”大学生创新创

业大赛组织工作，遵照“及早行动、系统组织”原则，现就第六

届大赛有关事项预通知如下：

1. 各单位要高度重视此项工作，根据预通知的有关安排

做好项目遴选、打磨及校赛等工作的统筹安排，广泛动员学生、

- 2 -

教师积极参与竞赛活动，深入挖掘校友资源，形成竞赛的群众

性基础。

2. 各单位要认真做好大赛的宣传动员和组织工作。积极

鼓励学生组队参赛，为参赛学生提供必要的条件和支持，做好

学校初赛组织工作。鼓励教师和符合条件的校友、导师将科技

成果产业化，带领学生共同创新创业。

3. 大赛赛道总体按高教主赛道、“青年红色筑梦之旅”赛道、

职教赛道、国际赛道和萌芽版块五部分安排，其他同期活动根

据后期赛事要求另行安排。

高教主赛道和“青年红色筑梦之旅”赛道参赛对象为各普

通高等学校在校生（可为本专科生、研究生，不含在职生）或

毕业 5 年以内的毕业生（2015 年之后毕业的本专科生、研究

生，不含在职生）。

职教赛道参赛对象仅限职业院校（含高职、中职）学生或

毕业 5 年以内的毕业生（2015 年之后毕业）。

国际赛道参赛对象为具有国内学校和国外学校双学籍的学生。

萌芽版块参赛对象为普通高级中学在校学生。

已获往届中国“互联网+”大学生创新创业大赛全国总决赛

各赛道金奖和银奖项目，不可报名参加第六届大赛。

4. 大赛组委会将安排 2-3 场专题培训，由于新冠肺炎疫情

原因，培训方式、时间和地点另行通知。各单位应根据实际工

作安排，具体组织好本校各项培训工作。

5. 本通知为预通知，正式通知在教育部发布第六届大赛

文件后发布。未尽事宜参照《山西省教育厅关于举办“建行杯”
第五届山西省“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》（晋教高

- 3 -

函〔2019〕6号）开展前期准备，各项赛事活动具体时间安排、

需要提交的材料、证明以及材料报送方式等其他事宜在大赛正

式通知中公布。

6. 联系方式。大赛工作 QQ 群名：山西省“互联网+”大赛，

群号：259729273，请各校指定 1-2 名工作人员加入该群，并

将联系人信息表（见附件 1）于 2020 年 3 月 10 日前发送至大

赛组委会秘书处邮箱，便于赛事工作沟通及交流。

大赛组委会联系人：省教育厅高等教育处，张 亮、刘亚

男；联系电话：0351-3046828，6695529。
大赛组委会秘书处联系人：山西医科大学教务处，郝铭慧、

吴 小 艳 ； 联 系 电 话 ： 0351-3985052 ； 电 子 邮 箱 ：

sycxcyxy@sxmu.edu.cn；地址：山西省晋中市大学街 98 号山

西医科大学中都校区。

附件：第六届山西省“互联网+”大学生创新创业大赛联系

人信息表

山西省教育厅

2020 年 3 月 3日

（此件主动公开）

- 4 -

附件：

第六届山西省“互联网+”大学生创新创业大赛

联系人信息表

单位名称

姓 名 牵头处室

固定电话 移动电话

邮 箱

备注：上表填写牵头处室负责人。

单位名称

姓 名 牵头处室

固定电话 移动电话

邮 箱

备注：上表填写牵头处室工作联系人。

注：请各单位于 2020 年 3 月 10 日前将本校联系老师姓名及联系

方式报山西医科大学。联系人：吴小艳、郝铭慧，联系电话：0351-3985052；

电子邮箱：sycxcyxy@sxmu.edu.cn。